2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

Об организации транспортного обслуживания населения на территории городского округа города Вологды

В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 28 октября      2004 года № 132 «О мерах по улучшению перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении на территории городского округа города Вологды», на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить прилагаемые:
1.1.	Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
1.2.	Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
1.3.	Порядок предоставления дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, дубликата карты муниципального маршрута регулярных перевозок.
1.4. Порядок определения юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества, которым свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных перевозок выдаются без проведения открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок.
2.	Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Вологды от 13 августа 2010 года             № 4233 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования «Город Вологда»»;
постановление Администрации города Вологды от 01 ноября 2010 года             № 5833 «О внесении изменений в порядок открытия, изменения и закрытия маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом в городском сообщении на территории муниципального образования «Город Вологда»»;
постановление Администрации города Вологды от 15 июня 2012 года № 3405 «О внесении изменений в типовой договор на обслуживание маршрута регулярных перевозок пассажиров автомобильным (наземным электрическим) транспортом в городском сообщении на территории муниципального образования «Город Вологда»»;
постановление Администрации города Вологды от 08 апреля 2013 года               № 2885 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 13 августа 2010 года № 4233»;
постановление Администрации города Вологды от 12 июля 2013 года № 5585 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 13 августа 2010 года № 4233»;
постановление Администрации города Вологды от 09 января 2014 года № 61 «О внесении изменений в типовой договор на обслуживание маршрута регулярных перевозок пассажиров автомобильным (наземным электрическим) транспортом в городском сообщении на территории муниципального образования «Город Вологда»»;
постановление Администрации города Вологды от 22 октября 2015 года             № 8069 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 13 августа 2010 года № 4233»;
постановление Администрации города Вологды от 28 марта 2017 года № 305 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от               13 августа 2010 года № 4233»;
постановление Администрация города Вологды от 09 июля 2018 года № 774 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от                13 августа 2010 года № 4233»;
постановление Администрация города Вологды от 14 ноября 2018 года              № 1410 «О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды от 13 августа 2010 года № 4233».
[bookmark: _GoBack]3.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 марта 2025 года.

Мэр города Вологды                                                                                          А.Н.Накрошаев
image1.png